
  R.G. n.  626  del   28/12/2017  

AREA  FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE   N.   92  DEL  06/12/2017  

OGGETTO: Costituzione Ufficio di Staff del Sindaco periodo 01/12/2017 – 31/01/2018 . Impegno
di spesa

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 28/11/2017, esecutiva, veniva
determinato  di  approvare  la  composizione  dell’Ufficio   di  staff  del  Sindaco,  quale  ufficio  di
supporto a lui, alla Giunta ed agli Assessori per l’esercizio delle funzioni di cui all’art. 90, comma
1, del  D.  Lgs n.  267/2000,  con l’inserimento  di  n.  2  unità  lavorative   con rapporto di  lavoro
autonomo a tempo determinato; 
- che con lo stesso atto veniva altresì determinato :
-di individuare  i due collaboratori  da assegnare all’ufficio di staff nelle seguenti persone: Geom.
Michela Trovato, nata a Catanzaro il 13/04/1975 e residente a Curinga in via S. Nicola di Calabrice
CF: TRVMHL75D53C352L e Sig. Morelli Pasquale, nato a lamezia Terme il 24/11/1971 ed ivi
residente  in  via  degli  Itali,  n.10,  CF:  MRLPQL71S24M208S,  che  hanno  già  collaborato  con
l’Amministrazione  Comunale  dimostrando  affidabilità  e  precisione  nello  svolgimento  delle
mansioni loro assegnate.
- di affidare tale incarico mediante stipulazione di contratto a tempo determinato con decorrenza dal
01/12/2017  e  fino  al  31/01/2018,  e  comunque  fino  alla  fine  del  mandato  del  Sindaco,  se
antecedente, e parziale per n.30 ore settimanali; 
- di  attribuire ai predetti collaboratori il trattamento economico lordo  previsto dal vigente CCNL
del personale Enti Locali per la categoria professionale C, posizione economica C1. -

-  di  demandare  al  Responsabile  del  servizio  interessato  l’adozione  degli  atti  e  provvedimenti
attuativi  della   deliberazione  di  cui  trattasi   relativi  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa
conseguente; 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 

Verificata la compatibilità della spesa conseguente al presente provvedimento con gli stanziamenti
del bilancio  di previsione 2017/2019.

Dato atto che la spesa conseguente per le due posizioni citate, ammontante  complessivamente , per
la durata contrattuale prevista, ad euro 7672,88 (oltre assegni se dovuti) trova imputazione quanto
ad euro 3.836,44 sul titolo 1,missione 1, programma 6, capitolo 50/1 “  Spese per l’assunzione a
tempo  determinato”   del  bilancio  2017/2019,  esercizio  2017,  e  per  la  restante  somma  nel
corrispondente  capitolo  relativo  alle  spese  di  personale  del  bilancio  di  previsione  2017/2019,
esercizio 2018.

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;



Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto  il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto  sindacale  n. 1/2017 di conferimento  al sottoscritto dell’incarico di responsabile
dell’Area Finanziaria .
Richiamati i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 14  in data   26 aprile  2017 esecutiva, con cui è stato approvato
il documento unico di programmazione  2017-2019;
-delibera   di  C.C. n.15 del  26 aprile  2017,  esecutiva,   con cui  è  stato approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2017-2019;
- delibera di Giunta Comunale n.66 del 02/05/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione  per l’esercizio 2017;
VISTO il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  allegato  4/2  al  D.Lgs.
n.118/2011.
DATO ATTO,  altresì,  che  la  presente  determinazione  e'  stata  predisposta  tenendo conto  della
regolarita' tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L.
174/2012 convertito in legge n.213/2014.

DETERMINA

per tutte le motivazioni di cui in premessa, che espressamente si richiamano:

Di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 186 in data  28 novembre 2017 con la
quale si è proceduto  ad  istituire l’Ufficio  di staff del Sindaco, quale ufficio di supporto a lui, alla
Giunta ed agli Assessori per l’esercizio delle funzioni di cui all’art. 90, comma 1, del D. Lgs n.
267/2000, con l’inserimento, con rapporto di lavoro autonomo a tempo determinato, di n. 2  unità
lavorative  individuate nelle persone del Geom.  Michela Trovato e del Sig. Morelli Pasquale come
in premessa generalizzati.
Di impegnare, a tal fine, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore  dei predetti  componenti dell’ufficio di
staff del Sindaco in relazione alla durata del contratto dagli stessi sottoscritto con l’Ente  la cui
decorrenza è prevista  dal 1 dicembre 2017 e fino al  31 gennaio 2018, salvo eventuale proroga, la
complessiva  somma lorda di  euro  7.672,88 ( oltre assegni se dovuti ).
Di dare atto che la spesa conseguente per le due posizioni citate,   trova la seguente  imputazione:
-euro 3.836,44 mensili lordi (oltre assegni se dovuti)  sul titolo 1,missione 1, programma 6, capitolo
50/1 “ Spese per l’assunzione a tempo determinato” del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio
2017;   
-euro 3.836,44 mensili lordi (oltre assegni se dovuti)  sul titolo 1,missione 1, programma 6, capitolo
50/1 “ Spese per l’assunzione a tempo determinato” del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio
2018;   
Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla  sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente di
cui al D.lgs. n.33/2013, e pertanto, dovrà essere pubblicato,oltre che all’Albo on line dell’Ente per
quindici  giorni  consecutivi  ,  anche  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito
istituzionale dell’Ente, sotto sezione  “ Personale”. 

Di trasmettere il presente provvedimento:



1. – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

2. – all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5.

                                                                                    Il RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                                       Dott. Umberto Ianchello



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,        06/12/2017                                      
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                          
                                                   F.to    Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo Pretorio dell’Ente in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,   28/12/2017
                                                                                          
                                                                              Il Responsabile dell’Albo
                                                                                 F.to   Giuseppe Calvieri

 
E’ copia conforma all’originale

 Curinga, 28/12/2017

Il Segretario Comunale
                                                   
                                                                                                  Dott.ssa   Mariagrazia Crapella


	R.G. n. 626 del 28/12/2017
	DETERMINAZIONE N. 92 DEL 06/12/2017

